
Usnesení z 88. schůze rady města konané dne 22. 9. 2006 

Rada města Uherské Hradiště 

doporučuje zastupitelstvu města 

• pravidla rozpočtového provizoria pro rok 2007 takto: Návrhem rozpočtu se rozumí paragrafové znění 
Návrhu rozpočtu na rok 2007, předložené zastupitelstvu města na jeho zasedání dne 16. 10. 2006, 
upravené dle požadavků zastupitelstva města vzniklých při projednávání kteréhokoliv bodu jednání v tento 
den. Výdaje z uzavřených smluvních vztahů, schválených k 31. 12. 2006, budou uvolňovány dle podmínek 
uvedených ve smlouvě. Zálohy příspěvkovým organizacím a správcům majetku města mohou být 
poskytnuty v objemech odpovídajících ¼ návrhu rozpočtu pro každé započaté kalendářní čtvrtletí. Městu 
poskytnuté účelové dotace budou převáděny na příjemce dotace dle dotačních podmínek. Ostatní běžné 
výdaje je možné čerpat v objemu 1/12 návrhu rozpočtu pro každý započatý kalendářní měsíc. Kapitálové 
výdaje, které k 16. 10. 2006 nejsou smluvně ošetřeny, nebudou zahajovány ani smluvně ošetřeny. Ostatní 
kapitálové výdaje, pokud se na ně nevztahuje bod 1.2, je možné čerpat v objemu 1/4 návrhu rozpočtu pro 
každé započaté kalendářní čtvrtletí. Zhodnocování volných finančních prostředků je prováděno v souladu s 
usnesením zastupitelstva města č. 149/XIII. ze dne 5. 12. 2000. O případných odchylkách z výše 
uvedených pravidel rozhodne rada města, která bude o svém rozhodnutí informovat nejbližší zasedání 
zastupitelstva města 

• pro partnery uvolněných členů zastupitelstva města a pro partnera tajemníka městského úřadu 
poskytování věcných či peněžitých darů, určených k úhradě nákladů na pracovní cesty v zájmu města Uh. 
Hradiště, a to až do celkové výše 50 tis. Kč v jenom kalendářním roce za jednu osobu. Účast partnera 
uvolněného člena zastupitelstva města, nebo partnera tajemníka městského úřadu, na pracovní cestě 
schválí rada města 

• odepsání 85 nedobytných pohledávek v celkové hodnotě 559 169,- Kč 

• vyhlásit výběrové řízení na poskytnutí půjček z Fondu živelních pohrom vlastníkům obytných domů a jejich 
staveb na území města Uh. Hradiště s lhůtou podání žádosti k účasti na výběrovém řízení od 27. 10. 2006 
do 12. 12. 2006 za podmínek dle OZV č. 8/97 v platném znění 

• zavázat se schválit návrh odborné komise rady města v souladu s usnesením rady města č. 589/37 ze dne 
13. 7. 2004 na poskytnutí dotací, příspěvků a darů, v případě, že celková hodnota všech darů pro jednoho 
příjemce v daném kalendářním roce přesáhne hodnotu pro schvalování radou města, uvedenou v usnesení 
zastupitelstva města č. 149/XIII. ze dne 5. 12. 2000 

• schválit plán odpadového hospodářství města Uherské Hradiště 

• vzít na vědomí rozpočtová opatření provedená radou města v měsíci září 2006 

• převod pozemku p.č. 430/2 o výměře 51m2 v k.ú. Sady manž. A  a B  M , a to za cenu 
350,- Kč/m2 

• převod části pozemku původní p.č. 2058/98 o výměře 18 m2 v k.ú. Mařatice (dle GP č. 1858-0/2006 ze 
dne 7. 9. 2006 nově vzniklá p.č. 2058/107 o výměře 18 m2) Ing. Z  P , a to za cenu 1 000,- 
Kč/m2 

• převod části pozemku původní p.č. 1458/2 o výměře 80 m2 v k.ú. Uh. Hradiště (dle GP č. 1589-0/2006 
nově vzniklá p.č. 1458/7 o výměře 80 m2) společnosti DEVICON s.r.o., Školská 32, 110 00 Praha 1, IČ: 
26305127, a to za cenu 1 500,- Kč/m2 

• nabytí části pozemku původní p.č. 135/2 o výměře 7 m2 v k.ú. Uherské Hradiště (dle GP č. 1550-11/2006 
ze dne 18. 4. 2006 nově vzniklá 135/4 o výměře 7 m2) od společnosti HUTNÍ PROJEKT Frýdek - Místek, 
a.s., se sídlem 28. října 1495, 738 01 Frýdek - Místek a.s., IČ: 45193584, a to za cenu 500,- Kč/m2 + 
náklady spojené s převodem 

• schválit zvýšení základního kapitálu společnosti EDUHA, s.r.o., Uherské Hradiště formou dalšího peněžitého 
vkladu ve výši 26 mil. Kč. 

• vydat obecně závaznou vyhlášku O místním poplatku ze psů 

• schválit uzavření dohody o splátkách s panem P  H  o úhradě dluhu vůči městu Uherské 
Hradiště ve výši 60 213,- Kč, a to v pravidelných měsíčních splátkách ve výši 600,- Kč bez navýšení o 
úroky za posečkání. První splátka bude učiněna do konce měsíce října 2006, ostatní vždy nejpozději do 25. 
dne běžného měsíce. V případě neuhrazení kterékoliv splátky v termínu její splatnosti dojde ke ztrátě 
výhody splátek a zbytek dosud neuhrazené částky se stane splatným k 25. dni následujícího měsíce po 
neuhrazení předmětné splátky 

• vydat obecně závaznou vyhlášku O místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování komunálního odpadu 

• schválit investiční záměr 30 chráněných bytů 

schvaluje 



• pojištění majetku města v roce 2007 shodně s předcházejícím obdobím. Tzn. pojištění živelní, odcizení 
krádeží a pojištění cestovních zavazadel smlouvou s Kooperativou, a.s. a pojištění za škodu způsobenou 
vozidlem, činností obce a zaměstnance způsobenou zaměstnavateli smlouvou s Českou pojišťovnou, a.s. 

• rozpočtová opatření dle přílohy důvodové zprávy 

• výpůjčku části pozemku p.č. 1458/3 o výměře 20 m2 v k.ú. Uh. Hradiště společnosti DEVICON s.r.o., 
Školská 32, 110 00 Praha 1, IČ: 26305127 za účelem umístění přístupové lávky do objektu ev.č. 47 v 
areálu býv. kasáren v Uherském Hradišti, a to na dobu určitou do doby dořešení komunikačního napojení 
ul. Sokolovská na novou ul. Verbířskou 

• výpůjčku části pozemku p.č. 1458/2 o výměře 25 m2 a části pozemku p.č. 1458/3 o výměře 35 m2 v k.ú. 
Uherské Hradiště společnosti DEVICON s.r.o., Školská 32, 110 00 Praha 1, IČ: 26305127 za účelem 
demolice stavby stávajícího oplocení umístěného na částech výše uvedených pozemků p.č. 1458/2 a p.č. 
1458/3, a to po dobu realizace této demolice 

• výpůjčku části pozemku p.č. 988/4 o výměře 45 m2 v k.ú. Mařatice manželům R  a E B , 
, za účelem umístění vjezdu do garáže na pozemku p.č. 988/3 v 

k.ú. Mařatice, a to po dobu životnosti stavby garáže na pozemku p.č. 988/3 

• výpůjčku části pozemku p.č. 795/3 o výměře 6 m2 v k.ú. Sady manželům MUDr. P  a MUDr. D  
H  za účelem výstavby severovýchodní rožní části RD umístěného na pozemku p.č. 351/5 v k.ú. 
Sady, a to po dobu výstavby tohoto RD 

• uzavření Dohody o vydání plnění z bezdůvodného obohacení mezi městem Uherské Hradiště, Masarykovo 
nám. 19, 686 70 Uherské Hradiště, IČ: 291471 a I  U  za užívání části pozemku p.č. 544/238 
o výměře 15 m2 v k.ú. Uherské Hradiště; bezdůvodné obohacení se datuje od 1. 9. 2005, dohodnutá cena 
se stanovuje na částku 7 000,- Kč 

• pronájem objektu ev.č. 17 (I. NP o výměře 868 m2, II. NP o výměře 902 m2, III. NP o výměře 897 m2, IV. 
NP o výměře 761 m2) v areálu býv. kasáren v Uherském Hradišti společnosti EDUHA, s.r.o., Masarykovo 
nám. 19, 686 70 Uherské Hradiště, IČ: 27680657, a to na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a 
výší nájemného 200,- Kč/m2/rok za účelem provozování ubytovacích služeb 

• pronájem nebyt. prostor (dle bližší specifikace, která je součástí důvodové zprávy) v objektu č.p. 1057, ul. 
Na Rybníku, Uherské Hradiště M  K , a to na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a 
výší nájemného 33 000,- Kč/měsíc za účelem provozování hostinské činnosti 

• uzavření mandátní smlouvy na správu vysokoškolského areálu v bývalých kasárnách se společností EDUHA, 
s.r.o., Uherské Hradiště 

• výši mandátní odměny od 1. října do 31. prosince 2006 ve výši 265 tis. Kč měsíčně, od 1. ledna 2007 ve 
výši 2 mil Kč ročně 

• uzavření Smlouvy o provádění exekucí a o další činnosti mezi městem Uherské Hradiště a Exekutorským 
úřadem Přerov, soudním exekutorem JUDr. Tomášem Vránou 

• ukončení dohodou k 30. 9. 2006 smlouvy příkazní ze dne 30. 4.1 997, uzavřené mezi městem Uherské 
Hradiště a příkazníky, na správu sportovního areálu v Uh. Hradišti - Véskách 

• dodatek č. 1 ke smlouvě příkazní uzavřené mezi městem Uh. Hradiště a organizací Sportoviště města Uh. 
Hradiště p.o. 

• dodatek č. 2 ke smlouvě o výpůjčce uzavřené mezi městem Uh. Hradiště a organizací Sportoviště města 
Uh. Hradiště p.o. 

• pronájem 3 bytů 1+0 v Domě s chráněnými byty v Uherském Hradišti, ul. Štefánikova 1282-1284, 
uvedeným osobám: , náhradník -  

• pronájem 2 bytů 2+0:  

• konání veřejné sbírky na charitativní účely - zakoupení elektrospotřebičů pro Petrklíč, o.p.s., Azylový dům 
pro ženy a matky s dětmi v nouzi v Uherském Hradišti-Véskách, Na Krajině 44 

• výsledek výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu: dodávku publikace Uherské Hradiště - 
Královské město na řece Moravě, provedeného v souladu se zákonem č.137/2006Sb., o veřejných 
zakázkách, v platném znění. Vybraný uchazeč: GRASPO CZ, a.s., Pod Šternberkem 324, 763 02 Zlín, IČ: 
25586092 

• sepsání nájemní smlouvy a splátkový kalendář k pronájmu software AT - Koleje, verze 5, kterou uzavře 
společnost EDUHA s.r.o., Masarykovo nám. 19, 686 70 Uherské Hradiště, IČ: 27680657, DIČ: CZ27680657 
s Mgr. Karlem Pečenkou, Náměstí č. 51, Horní Planá, IČ: 18267289, DIČ: CZ5801071078. 

• výsledek výběrového řízení na dodavatele stavby Rekonstrukce střechy ZŠ Větrná, Uherské Hradiště, 
provedeného podle zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách v platném znění. Vybraný uchazeč: DVS 
line,a.s., Sokolovská 572, 686 01 Uherské Hradiště, IČ:25330675 

• pořízení investičního záměru rekonstrukce a rozvoje městského vodního areálu na základě studie 
společnosti Projekční kancelář WACH, s.r.o. 



pověřuje 

• starostu města schvalováním tuzemských i zahraničních pracovních cest zaměstnanců města zařazených 
do Městského úřadu, členů ZM, členům výborů ZM a komisí RM (s nimiž je uzavřena dohoda o pracích 
konaných mimo pracovní poměr) v případě, že náklady spojené s pracovní cestou nepřesáhnou částku 10 
000,- Kč na jednoho účastníka pracovní cesty 

• místostarostu Evžena Uhra projednáním uzavření dodatku Smlouvy o spolupráci při pořádání Letní filmové 
školy v letech 2006-2015 s Asociací českých filmových klubů Havířov 

stanovuje 

• počet zaměstnanců města zařazených do Městského úřadu na 206 

ukládá 

• ředitelům příspěvkových organizací umožnit odboru informatiky a komunikace instalaci elektronického 
sledování jízd ve služebních vozidlech své organizace, toto sledování používat při každé jízdě vozidla a na 
požádání uvolněného člena zastupitelstva města mu předávat potřebné výstupní údaje k vyhodnocení. O 
případné obměně či pořízení nového vozidla bude ředitel včas informovat odbor informatiky a komunikace 

• vedoucímu ekonomického odboru upravit návrh rozpočtu města na rok 2007 podle požadavků rady města a 
doporučení finanční komise, dále ho upřesňovat podle nových skutečností a takto upřesněný Návrh 
rozpočtu města a jeho příspěvkových organizací na rok 2007 předložit radě města 

• vedoucímu ekonomického odboru upravit návrh Rozpočtového výhledu města na období let 2008 až 2012 
podle požadavků rady města a doporučení finanční komise, dále ho upřesňovat podle nových skutečností a 
takto upřesněný Rozpočtový výhled předložit radě města 

• starostovi města jednat o budoucích majetkových vztazích ve společnosti CTZ, s.r.o. 

• vedoucímu odboru životního prostředí připravit ustanovení dodatku Smlouvy o spolupráci při pořádání Letní 
filmové školy v letech 2006-2015 pro oblast úklidu města 

• vedoucímu odboru dopravy připravit ustanovení dodatku Smlouvy o spolupráci při pořádání Letní filmové 
školy v letech 2006-2015 pro oblast záboru veřejného prostranství a využití reklamních ploch 

• vedoucí odboru kanceláře starosty připravit ustanovení propagační doložky ke Smlouvě o spolupráci při 
pořádání Letní filmové školy v letech 2006-2015 

• vedoucímu odboru kultury a cestovního ruchu ve spolupráci s právním odborem připravit celkové znění 
dodatku Smlouvy o spolupráci při pořádání Letní filmové školy v letech 2006-2015 

• vedoucímu APR zajistit pořízení investičního záměru na základě studie společnosti Projekční kancelář 
WACH, s.r.o. 

uděluje 

• souhlas s podnájmem části prvního levého nebyt. prostoru o výměře 1 m2 v I. NP objektu č.p. 1156, ul. 
Štěpnická, Uherské Hradiště P  M  pro společnost SAZKA a.s., K Žižkovu 851, 190 93 Praha 9, IČ: 
47116307 za účelem umístění a provozování On-line přístroje, a to na dobu určitou pět let 

• souhlas s podnájmem části nebyt. prostoru - baru o výměře 1 m2 ve II. NP objektu č.p. 1156, ul. 
Štěpnická, Uherské Hradiště S  B  pro společnost Synottip a.s., Prokopova 148/15, Praha, IČ: 
26493993 za účelem umístění a provozování sázkového terminálu SYNOTTIP, a to na dobu určitou pět let 

schvaluje ke zveřejnění 

• převod pozemku p.č. 2731/2 o výměře 3 m2 v k.ú. Uherské Hradiště 

• pronájem nebyt. prostor (zádveří - 74,10 m2, šatna - 41,30 m2, předsálí - 59,50 m2, sál - 267,60 m2, 
jeviště - 36,70 m2, zasedací místnost - 32,80 m2, sklad - 22,50 m2, sociální zázemí - 72,50 m2) v I. NP 
objektu č.p. 311 (kulturní dům) o výměře cca 607 m2, ul. Solná Cesta, Uh. Hradiště - Sady 

• pronájem pozemku p.č. 1059/14 o výměře 406 m2 v k.ú. Uherské Hradiště 

vydává 

• nařízení O zajištění schůdnosti místních komunikací a o neudržovaných úsecích místních komunikací 

souhlasí 

• s uzavřením smlouvy nájemní od 1. 10. 2006 na sportovní areál v Uh. Hradišti - Véskách 

neschvaluje 

• pronájem bytů v Domě s chráněnými byty v Uherském Hradišti, ul. Štefánikova 1282-1284, uvedeným 
osobám:  

 
 
 
 



 
 
 

 

bere na vědomí 

• zprávu o postupu při přípravě projektu rekonstrukce a dalšího rozvoje městského vodního areálu v 
Uherském Hradišti 

• studii zkapacitnění ulice II/497 

• studii cyklostezky a chodníku Mařatice - Jarošov 

 




